
契約に係る情報の公表（物品役務等）
 平成３０年９月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所
契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　三木　俊克
東京都港区虎ノ門４－３－１

物品等又は役務の名称
及び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

備　　考

米国公開特許明細書（A/C
セクション）の要約・和訳
データ一作成事業
予定件数 177,300件

2018年9月4日
（一財）日本特許情報機構
東京都江東区東陽四丁目１番７号
3010605002131

一般競争入札（総合評価落札方式） － 615,429,576 －

複数年契約
（H30.9.4～H33.3.31）
単価契約
1件当たり　3,471.12円
（契約金額は調達予定総額）

米国公開特許明細書
（B/D/E/F/Xセクション）の
要約・和訳データ一作成事
業
予定件数　143,000件

2018年9月4日
（一財）日本特許情報機構
東京都江東区東陽四丁目１番７号
3010605002131

一般競争入札（総合評価落札方式） － 496,370,160 －

複数年契約
（H30.9.4～H33.3.31）
単価契約
1件当たり　3,471.12円
（契約金額は調達予定総額）

米国公開特許明細書（Gセ
クション）の要約・和訳デー
タ一作成事業
予定件数　181,100件

2018年9月4日
（一財）日本特許情報機構
東京都江東区東陽四丁目１番７号
3010605002131

一般競争入札（総合評価落札方式） － 628,619,832 －

複数年契約
（H30.9.4～H33.3.31）
単価契約
1件当たり　3,471.12円
（契約金額は調達予定総額）

米国公開特許明細書（Hセ
クション）の要約・和訳デー
タ一作成事業
予定件数　173,200件

2018年9月4日
（一財）日本特許情報機構
東京都江東区東陽四丁目１番７号
3010605002131

一般競争入札（総合評価落札方式） － 601,197,984 －

複数年契約
（H30.9.4～H33.3.31）
単価契約
1件当たり　3,471.12円
（契約金額は調達予定総額）

米国特許明細の要約・和訳
データ作成事業
予定件数　65,700件

2018年9月4日
（一財）日本特許情報機構
東京都江東区東陽四丁目１番７号
3010605002131

一般競争入札（総合評価落札方式） － 344,136,600 －

複数年契約
（H30.9.4～H33.3.31）
単価契約
1件当たり　5,238円
（契約金額は調達予定総額）

欧州公開特許明細書（英
語・独語・仏語）の要約・和
訳データ作成事業
予定件数　66,700件

2018年9月4日
（一財）日本特許情報機構
東京都江東区東陽四丁目１番７号
3010605002131

一般競争入札（総合評価落札方式） － 375,307,560 －

複数年契約
（H30.9.4～H33.3.31）
単価契約
1件当たり　5,626.8円
（契約金額は調達予定総額）

中国知的財産法セミナー運
営支援業務

2018年9月19日
日通旅行(株)
東京都港区新橋一丁目５番２号
4010601042469

一般競争入札（最低価格落札方式） － 1,622,700 －
契約金額のほか実費精算が
ある


